
 
 

 
 

Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 

http://www.crcpa.org.br 

 

 

PORTARIA CRCPA Nº. 208, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
 

Substituição Interina. 
 
 
 
 

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no artigo nº. 135, 
§1º e 2º da Consolidação das Leis do Trabalho. 
 
  CONSIDERANDO a ausência da Superintendente Executiva, Sra. 
Cláudia Waléria da Silva Ferreira no período de 13/12/2021 a 17/12/2021, por 
ocasião da participação da Superintendente nos fóruns de Santarém e Marabá. 
    
  RESOLVE: 

 
   Art. 1º - Designar a funcionária, Sra. Edenilze S. P. Vilas Boas de 
Amorim para substituir a Superintendência Executiva durante o período da ausência. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 10 de dezembro de 
2021.  

 
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

 

 
Contador Fabrício do Nascimento Moreira 

Presidente do CRCPA 
 
 
 

http://www.crcpa.org.br/

